
В Чехії Tax Free можуть розширити на покупки від 1500 крон

  

 Найближчим часом в Чехії можуть змінитися умови надання так званого Tax Free для
туристів з країн не входять до Євросоюзу. Мінімальна сума покупки, що визначає право
на повернення 21% ПДВ при виїзді з ЄС, може бути знижена з нинішніх 2000 крон до
1500 крон.З такою ініціативою виступили провідні чеські виробники і продавці,
орієнтовані на туристів. «Це крок у правильному напрямку. Сенс є зниження ліміту
мінімум на 500 крон », - заявив директор законодавчого відділу Торгової палати ЧР
Ладіслав Мінчіч. Відомство провело дослідження, з якого випливає, що в результаті
розширення Tax Free на покупки від 1500 крон бюджет недоотримає 30 млн крон на рік.
Сума виглядає сміховинною, з урахуванням того, що щороку влада повертає туристам
ПДВ в загальному розмірі 1,046 млрд крон. За словами Мінчіча, ці невеликі втрати будуть
з лишком компенсовані. Мандрівники за рахунок психологічного ефекту від вигідної
покупки стануть щорічно витрачати в країні на 150 млн крон більше. Це збільшило б
відрахування з податку на прибуток і привело до створення нових робочих місць.
Ініціатори нововведення посилаються на досвід сусідньої Німеччини, де ПДВ туристам
повертають з усіх покупок незалежно від їх суми, повідомляє iDNES. Ініціативу також
вітали виробники популярних у туристів товарів - комерційний директор скляної фірми
Moser Ярослав Червінка і представник ювелірної компанії Granát Turnov Вацлав
Бржіхнач.Ініціатива увійшла в пакет поправок до законів про податки. Депутати нижньої
палати парламенту розглянуть документ в кінці листопада. Якщо пропозиція буде
прийнята, нові правила можуть почати діяти з січня 2017 року.            iDNES
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